

**Według rozdzielnika**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego na: „Zakup energii elektrycznej na lata 2021-2022”.**

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zwrócili się z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ.

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 2.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 3.**

Dotyczy § 2 ust. 3 pkt c) Umowy: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących przekazywania dodatkowo danych pomiarowo - rozliczeniowych. Wymagane przez Zamawiającego dane znajdują się na fakturach VAT.

**Odpowiedź:**

Zapis nie będzie usunięty i pozostaje w umowie.

**Pytanie 4.**

Dotyczy § 2 ust. 6 pkt a) Umowy: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów, ten obowiązek leży po stronie OSD, a nie Sprzedawcy.

**Odpowiedź:**

Zapis nie będzie usunięty i pozostaje w umowie.

**Pytanie 5.**

Wykonawca zwraca się z prośbą by data płatności faktury była od jej wystawienia.

**Odpowiedź:**

Nie, termin płatności pozostaje bez zmian, zgodnie z zapisem § 6 ust. 9.

**Pytanie 6.**

Dotyczy § 7 ust. 1 Umowy: Wykonawca prosi o zmianę zapisu na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

**Odpowiedź:**

Nie, zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 7.**

Dotyczy § 11 ust. 8 Umowy: Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie lub zmniejszenie łącznego wolumenu energii elektrycznej było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego.

**Odpowiedź:**

Nie, zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 8.**

Czy numery identyfikacyjne PPE nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ są zgodne z numerami PPE umieszczonymi przez obecnego Sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego PPE wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 9.**

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – obiekty: Czy Zamawiający do sporządzenia oferty ma przyjąć grupy taryfowe wskazane w kolumnie K czy L?

**Odpowiedź:**

Należy przyjąć grupy taryfowe z kolumny K.

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi grup taryfowych, Zamawiający zmienia Załącznik nr 1, w którym podana jest jedna, aktualna taryfa dla wszystkich punktów PPE. Załącznik 1 opublikowany jedynie na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 10.**

Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana grupy taryfowej jest uzależniona od zgody OSD? W przypadku braku zgody zmiana grupy nie będzie możliwa.

**Odpowiedź:**

Tak, zmiana grupy taryfowej nastąpi po wyrażeniu zgody OSD.

**Pytanie 11.**

Czy Zamawiający otrzymał zgodę na zmianę grup taryfowych od OSD i czy sprzedaż energii elektrycznej będzie możliwa w terminach wskazanych w SIWZ?

**Odpowiedź:**

Proponowana zmiana grupy taryfowej dotyczy jednego punktu PL\_ZEWD\_1418003147\_08, która nastąpi po wyrażeniu zgody OSD.

**Pytanie 12.**

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie i jaki jest okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź:**

Nie, obecna umowa jest zawarta na czas określony i kończy się z dniem 31.12.2020 r.

**Pytanie 13.**

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej w PPE objętych postępowaniem?

**Odpowiedź:**

ENEA S.A.

**Pytanie 14.**

Jaki jest numer umowy z OSD oraz data zawarcia?

**Odpowiedź:**

Dla każdego z punktów odbioru jest zawarta odrębna umowa dystrybucyjna z PGE Dystrybucja SA, nr kontrahenta 1353.

**Pytanie 15.**

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 16.**

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy-

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

Wszystkie dane, które posiada zamawiający zawarte są w Załączniku nr 1 oraz Załączniku nr 2 do umowy.

**Pytanie 17.**

Czy Zamawiający posiada jakiegokolwiek PPE które posiadają źródła wytwórcze energii elektrycznej? Jeżeli tak, Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowych PPE.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada.

**Pytanie 18.**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi także odsprzedaż?

**Odpowiedź:**

Całość energii elektrycznej będzie używana na potrzeby własne.

**Pytanie 19.**

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 20.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

**Odpowiedź:**

Przetarg realizowany jest przez Zamawiającego również w imieniu podległych jednostek, weryfikacja czasookresu wszystkich umów w sposób ostateczny będzie zweryfikowana przez Wykonawcę.

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

**Odpowiedź:**

ENEA S.A.

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych / umów sprzedaży energii elektrycznej?

**Odpowiedź:**

Okres wypowiedzenia dla umów kompleksowych określa regulamin wykonywania umów kompleksowych PGE Obrót tj. 3 miesięczny okres wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca za wyjątkiem grupy taryfowej G tj. z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Sprzedawcy.

Obecna umowa sprzedaży energii elektrycznej z ENEA S.A. zawarta jest na czas określony i kończy się z dniem 31.12.2020.

d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wypowie obowiązujących umów.

e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:**

Nie.

f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak, jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie ma.

**Pytanie 21.**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 22. Dotyczy § 7 ust. 1 – Wzór umowy.**

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu z § 7 ust. 1 Wzoru umowy. Zapis pozostaje bez zmian.

**Pytanie 23. Dotyczy § 11 ust. 3,8,9 – Wzór umowy.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Zapisy § 11 ust. 3, 8, 9 – Wzór umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 24.**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

**Odpowiedź**

Zapisy dotyczące sposobu rozliczenia zawarte są we wzorze umowy tj. § 6 ust. 1,2,3,4.

**Pytanie 25.**

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie z zastrzeżeniem, że wszystkie wymagane przez Zamawiającego dane będą znajdować się na fakturze.

**Pytanie 26. Dotyczy § 2 ust. 3c – Wzór Umowy.**

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 27. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust.2 Wzoru Umowy.**

W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż w zapisach umownych oraz instrukcji nie ma żadnych sankcji prawnych za nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o ilości zużytej energii elektrycznej dla poszczególnych punktów.

**Odpowiedź:**

Nie, zapis z § 2 ust.2 Wzoru Umowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie 28.**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego wskazanego w § 6 ust. 1 Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni danych pomiarowych w terminie, czy Wykonawca może wystawić fakturę szacunkową?

**Odpowiedź:**

Nie, Wykonawca nie może wystawić.



**Pytanie 29.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. Każda zmiana parametrów, która będzie wymagała poniesienia dodatkowych opłat, będzie rozpatrywana indywidualnie.

**Pytanie 30. Dotyczy § 8 ust. 1 – Wzór Umowy.**

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

**Odpowiedź:**

Nie, zapis z § 8 ust. 1 Wzoru Umowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie 31.**

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

**Odpowiedź:**

Wszystkie dane, jakimi dysponuje Zamawiający znajdują się w Załącznikach nr 1 i 2.

**Pytanie 32. Dotyczy § 11 ust. 2 – Wzór Umowy.**

Uprzejmie informujemy, że wszelkie dodatkowe czynności dokonane przez Wykonawcę odbiegające od przyjętych standardów i wymogów stawianych przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa mogą skutkować wliczeniem tych czynności w cenę energii elektrycznej. Może to spowodować poniesienie dodatkowych kosztów przez Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź:**

Nie, zapis z § 11 ust. 2 Wzoru Umowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie 33.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

**Odpowiedź:**

W celu przygotowania oferty należy przyjąć grupy taryfowe znajdujące się w kolumnie K – „taryfa“ w Załączniku nr 1 i kolumnie E – „taryfa“ w Załączniku nr 2.

Proponowana zmiana grupy taryfowej dotyczy jednego punktu PL\_ZEWD\_1418003147\_08. Zmiana nastąpi po podpisaniu umowy z wyłonionym Wykonawcą i wyrażeniu zgody przez OSD.

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi grup taryfowych, Zamawiający zmienia Załącznik nr 1, w którym podana jest jedna, aktualna taryfa dla wszystkich punktów PPE. Załącznik 1 opublikowany jedynie na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 34.**

W załączniku nr 1 – Lista obiektów i punktów poboru - OBIEKTY wskazują Państwo dwie pozycje dotyczące taryfy:

- Taryfa
- Nowa taryfa.

Bardzo proszę o informację która z wskazanych taryf jest zgodna z obecnie obowiązującymi umowami dystrybucyjnymi i jest obowiązująca?

Co oznacza sformułowanie nowa taryfa?

Dodatkowo pragniemy wskazać, iż na etapie zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów dystrybucyjnych takich jak grupa taryfowa a wskazanie w zgłoszeniu błędnych danych ( niezgodnych z danymi Operatora) może spowodować negatywną weryfikację zgłoszenia zmiany sprzedawcy.

Bardzo proszę o jednoznaczne wskazanie, które taryfy są zgodne z umowami dystrybucyjnymi.

**Odpowiedź:**

Obowiązująca taryfa znajduje się w kolumnie K – „taryfa“ w Załączniku nr 1 i kolumnie E – „taryfa“ w Załączniku nr 2. Proponowana zmiana grupy taryfowej dotyczy jednego punktu PL\_ZEWD\_1418003147\_08. Zmiana ta nastąpi po podpisaniu umowy z wyłonionym Wykonawcą i wyrażeniu zgody przez OSD.

W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi grup taryfowych, Zamawiający zmienia Załącznik nr 1, w którym podana jest jedna, aktualna taryfa dla wszystkich punktów PPE. Załącznik 1 opublikowany jedynie na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 35.**

Czy PPE dotyczące oświetlenia ulicznego kwalifikują się do profilu O wskazanego w IRiESD PGE Dystrybucja S.A., tj. czy spełniają poniższe warunki:

- Zasilanie 1 lub 3 – fazowe.
- Moc przyłączeniowa nie większa niż 40 kW.
- Odbiorniki oświetleniowe o stałym poborze mocy.
- Odbiorniki oświetleniowe energii sterowane w sposób wymuszający załączanie i wyłączenie wszystkich odbiorników, skorelowany z astronomicznym czasem zachodów i wschodów słońca. Jeżeli tylko część PPE kwalifikuje się do wskazanego profilu bardzo proszę o wskazanie które to punkty poboru?

**Odpowiedź:**

Tak, wszystkie PPE dotyczące oświetlenia ulicznego kwalifikują się do profilu O.

**Pytanie 36.**

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy w wersji edytowalnej najpóźniej w dniu podpisania umowy.

**Odpowiedź:**

Wszystkie dane w wersji edytowalnej zostały umieszczone razem z ogłoszeniem o przetargu na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 37.**

Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 38.**

Czy w celu potwierdzenia spełnienia warunku - posiadania obowiązującej Generalnej Umowy Dystrybucyjnej (GUD) umożliwiającej sprzedaż energii na terenie Operatora PGE Dystrybucja SA wystarczające będzie przedłożenie oświadczenia o posiadaniu GUD? ( w nawiązaniu do następujących fragmentów SIWZ: punkt 5.2 i 6.5). Informujemy, iż powyższe umowy objęte są tajemnicą handlową. Nadmieniamy, iż niemal 100% Zamawiających wymaga w tym zakresie stosownych oświadczeń.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia o posiadaniu obowiązującej umowy na sprzedaż energii za pośrednictwem sieci PGE Dystrybucja S.A.

W związku z pytaniem, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść SIWZ:

1. W pkt 5.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki wymagane przez Zamawiającego postępowaniu dotyczące: kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów.

Wykonawca musi udokumentować posiadanie aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa URE oraz obowiązującej umowy na sprzedaż energii za pośrednictwem sieci PGE Dystrybucja S.A. bądź oświadczenie o posiadaniu obowiązującej umowy na sprzedaż energii za pośrednictwem sieci PGE Dystrybucja S.A.”

2. W pkt 6.5 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy, czyli tych, o których mowa w punkcie 5a ppkt 1 niniejszej SIWZ; w tym aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa URE oraz obowiązującej umowy na sprzedaż energii za pośrednictwem sieci PGE

Dystrybucja S.A.  bądź oświadczenie o posiadaniu obowiązującej umowy na sprzedaż energii za pośrednictwem sieci PGE Dystrybucja S.A.”

**Pytanie 39.**

Prosimy o wyjaśnienie warunku udziału w postępowaniu zawartego w punkcie 5.3. SIWZ .

a. 10 GWh - Czy każde poświadczenie ma spełniać wskazany warunek, czy też mają go spełniać łącznie ( każde poświadczenie ma dotyczyć min 10 GWh, czy też Wykonawcy mają przedstawić 5 poświadczeń łącznie na co najmniej 10 GWh)?

b. 5 odbiorców - czy powyższy warunek zostanie spełniony gdy Wykonawca przedstawi 5 różnych poświadczeń od 5 różnych Zamawiających?.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ: Wykonawca musi przedstawić potwierdzony wykaz wykonanych lub wykonywanych dostaw dla co najmniej 5 Odbiorców oraz załączyć dowody potwierdzające, że wykazane dostawy zostały wykonane w sposób należyty oraz terminowo.

Każde z 5 poświadczeń musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonywał lub w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje dostawę energii elektrycznej w rozmiarze co najmniej 10 GWh w skali roku.

**Pytanie 40.**

Odnosnie punktu 5.4. SIWZ. Czy spełnieniem warunku będzie przedstawienie dokumentów z lat: 2018, 2017, 2016 r.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ punkt 5.4 Wykonawca przedstawi dokumenty za ostatnie 3 lata obrotowe. Jeżeli Wykonawca posiada dokumenty za rok ubiegły lub zgodnie z przepisami prawa powinien już takowe posiadać należy je przedstawić. Spełnieniem warunku będzie przedstawienie dokumentów z lat 2018, 2017, 2016.

**Pytanie 41.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie i zamieszczenie na stronie zużycia w rozbiciu na strefy w przypadku taryf posiadających więcej niż jedną strefę (C12a, C12b) dla wszystkich części zamówienia. Podkreślamy, iż Wykonawca kalkulując ofertę dokonuje wyceny oddzielnie dla każdej grupy taryfowej w zależności od jej przeznaczenia a zużycie w strefach ma istotny wpływ na ostateczną cenę. Wykonawca ma świadomość, że w ofercie cena jednostkowa netto za 1 kWh winna zostać uśredniona.

**Odpowiedź:**

Wszystkie dane, jakimi dysponuje Zamawiający znajdują się w Załącznikach nr 1 i 2.

**Pytanie 42.**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa m.in. do zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Wskazane oświadczenie przyspiesz proces dokonywania zgłoszeń i całą procedurę zawierania umów dystrybucyjnych w przypadku punktów poboru będących obecnie na umowach kompleksowych.?

**Odpowiedź:**

Wzór Pełnomocnictwa udzielanego Wykonawcy znajduje się w Załączniku nr 3.

**Pytanie 43.**

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z obowiązków Wykonawcy czynności związanych ze zmianą grup taryfowych - zapis w Państwa wzorze pełnomocnictwa. Wskazujemy, że nie jesteśmy w stanie dokonać zmiany grupy taryfowej podczas procesu zmiany sprzedawcy zgodnie z zapisami nowej IRiESD, umowa o świadczenie usług dystrybucji zawierana jest bowiem na warunkach dotychczasowej umowy kompleksowej w zakresie warunków technicznych świadczenia usług dystrybucji. Zgodnie z nową IRiESD, to Zamawiający powinien zawnieoskować o zmianę grupy przed dokonaniem zmiany sprzedawcy. Oczekują Państwo od Oferentów rzeczy niemożliwej do spełnienia, jak bowiem Wykonawca ma dokonać czynności, o której mowa powyżej przed zgłoszeniem zmiany sprzedawcy. Prosimy o udzielenie wyjaśnień..

**Odpowiedź:**

Proponowana zmiana grupy taryfowej dotyczy jednego punktu PL\_ZEWD\_1418003147\_08. Zmiana ta nastąpi po podpisaniu umowy z wyłonionym Wykonawcą i wyrażeniu zgody przez OSD.

**Pytanie 44.**

Czy wszystkie ppe - punkty poboru- posiadają rozdzielone umowy?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 45.**

Czy wszystkie ppe na rozdzielonych umowach posiadają umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony?

**Odpowiedź:**

Przetarg realizowany jest przez Zamawiającego również w imieniu podległych jednostek, weryfikacja czasookresu wszystkich umów w sposób ostateczny będzie zweryfikowana przez Wykonawcę.

**Pytanie 46.**

Do kiedy obowiązuje umowa sprzedaży dla wskazanych w SIWZ ppe i czy wymaga ona wypowiedzenia przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Obecna umowa sprzedaży energii elektrycznej z ENEA S.A. zawarta jest na czas określony i kończy się z dniem 31.12.2020.

**Pytanie 47.**

Czy istnieją jakieś ppe na umowach kompleksowych? Jeśli tak to jaki jest okres obowiązywania i wypowiedzenia tych umów oraz która strona jest odpowiedzialna za dokonanie tej czynności?

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 48.**

Bardzo proszę o wskazanie jak mają być wystawiane faktury po wygranym przetargu:

- Oddzielnie faktura dla każdego PPE ( odrębny dokument)
- Faktury zbiorcze ( z szczegółowym rozbiem na poszczególne PPE ) np. z podziałem na poszczególnych odbiorców faktur?

**Odpowiedź:**

Faktury mają być wystawiane zgodnie z § 6 ust. 10 i 11 umowy:

10. *Dla uniknięcia wszelkich wątpliwości, Strony przyjmują, że Wykonawca będzie prowadził rozliczenia osobno z każdym Współzamawiającym, dotyczy to w szczególności wystawiania i doręczania faktur dla obiektów wymienionych w Załączniku nr 1 do niniejszej Umowy, przy czym w*

zestawieniach zbiorczych dla każdego z punktów poboru będą podane numery punktów wraz z adresem.

11. Strony ustalają, że dla Zamawiającego tj. Gminy Piaseczno nr NIP 1231210962, faktury będą wystawiane w następujący sposób:

- a) sześć oddzielnych faktur dla obiektów wymienionych w częściach nr 3, 4, 5, 6, 7 i 30 Załącznika nr 1,
- b) jedna zbiorcza faktura dla obiektów z Załącznika nr 2.

W zestawieniach zbiorczych dla każdego z punktów poboru będą podane numery punktów poboru wraz z ich adresem.

W nawiązaniu do pytania i odpowiedzi nr 38, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść SIWZ:

3. W pkt 5.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki wymagane przez Zamawiającego postępowaniu dotyczące: kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów.

Wykonawca musi udokumentować posiadanie aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa URE oraz obowiązującej umowy na sprzedaż energii za pośrednictwem sieci PGE Dystrybucja S.A.  bądź oświadczenie o posiadaniu obowiązującej umowy na sprzedaż energii za pośrednictwem sieci PGE Dystrybucja S.A.”

4. W pkt 6.5 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy, czyli tych, o których mowa w punkcie 5a ppkt 1 niniejszej SIWZ; w tym aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa URE oraz obowiązującej umowy na sprzedaż energii za pośrednictwem sieci PGE Dystrybucja S.A.  bądź oświadczenie o posiadaniu obowiązującej umowy na sprzedaż energii za pośrednictwem sieci PGE Dystrybucja S.A.”




W związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi grup taryfowych, Zamawiający zmienia Załącznik nr 1, w którym podana jest jedna, aktualna taryfa dla wszystkich punktów PPE. Załącznik 1 opublikowany jedynie na stronie internetowej Zamawiającego.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zmianę SIWZ Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszcza na stronie internetowej.

Ponieważ zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Zamawiający przedłuża termin składania ofert i wyznacza nowy na dzień **09.07.2020 r. godz. 10.00, a otwarcie na godz. 11.00.**

Główny Specjalista

  
mgr Irena Miskowska

Z up. Dyrektora  
Miasta i Gminy Piaseczno  
  
mgr Piotr Borkowski  
Kierownik Referatu Zamówień Publicznych

Otrzymują  
RZP a/a  
Adresaci  
Strona internetowa

